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Kalendari i dëgjimeve publike me qytetarë për buxhetin e vitit 
2025
Duke u bazuar në Ligjin për menaxhimin e financave publike dhe përgjegjësit, Statutit të Komunës së Ferizaj 01 Nr. 50 të datës 28.06.2013, si dhe Udhëzimit Administrativ (MAP) Nr. 04.2023 për Administratë të Hapur,, Kryetari i Komunës së Ferizajt, Agim Aliu  në bashkëpunim me drejtorët e drejtorive komunale si dhe Zyrën për Komunikim me Publikun, publikojnë kalendarin për organizimin e dëgjimeve publike me qytetarë për buxhetin e vitit 2025.


                               
	Nr.
	
DËGJIMET PUBLIKE

	
VENDI        
	
DATA/ KOHA    
	
BARTËSI I AKTIVITETIT           
	
AKTIVITETI

	1.
	Dëgjimi Publik 1.

OJQ-të, të rinjët, sportistë dhe mediat 








	Salla e Kuvendit të Komunës së Ferizajt
	05.08.2024
Ora (10:00)
E hënë


	Zyra e Kryetarit,
Drejtoria e Kulturës, 
Drejtoria e Sportit,
Drejtoria e Financave,
Drejtoria e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale,
Drejtoria e Infrastrukturës,
Zyra Informimit,

	Identifikimi i kërkesave të OJQ-ve, të të rinjëve, sportistëve dhe mediave   për projektet dhe subvencionet për planifikimin të buxhetit të vitit 2024

	2.
	Dëgjimi Publik 1.

Dëgjimi buxhetor me grupet e interesit  (biznese, fermerë) 
	Salla e Kuvendit të Komunës së Ferizajt
	05.08.2024
Ora (14:00)
E hënë 

	Zyra e Kryetarit,
Drejtoria e Financave,
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik,
Drejtoria e Bujqësisë,
Zyra Informimit ,

	Identifikimi i nevojave të biznesit dhe fermerëve

	3.
	Dëgjimi Publik 2.

Drejtorët e shkollave fillore dhe të mesme të Komunës së Ferizajt


	Salla e Kuvendit të Komunës së Ferizajt
	06.08.2024
Ora (10:00)
E martë

	Zyra e Kryetarit,
Drejtoria e Arsimit, 
Drejtoria e Pronës,
Drejtoria e Financave,
	Identifikimi i kërkesave të çerdheve, arsimit fillor dhe të mesëm dhe nevojat e nxënësve dhe prindërve për planifikimin e buxhetit 2024



	4.
	Dëgjimi Publik 2.

Dëgjimi buxhetor me grupe të nënpërfaqësura ( pensionistët, personat me aftësi të kufizuar etj).
	
	
06.08.2024
Ora (14:00)
E martë
	Drejtoria e Shërbimeve Publike,
Drejtoria e Infrastrukturës,
Drejtoria e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale,
Zyra Informimit ,
	Identifikimi i kërkesave dhe nevojave të tyre.


	5.
	Dëgjimi Publik 3.

Personeli shëndetësor QKMF, QMF të Komunës së Ferizajt



	Salla e Kuvendit të Komunës së Ferizajt
	07.08.2024
Ora (10:00)
E mërkurë

	Zyra e Kryetarit,
Drejtoria e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale, 
Inspektoret Komunal,
	Identifikimi i kërkesave të personelit mjekësor dhe nevojat e tyre në planifikimin e buxhetit 2025



	6.
	Dëgjimi Publik 3.

Takim me komunitetin pakicë 

	
	07.08.2024
Ora (14:00)
E mërkurë
	Drejtoria e Financave,
Drejtoria e Pronës, Gjeodezisë dhe Kadastrit
Zyra Informimit,
	Identifikimi i kërkesave dhe nevojave të tyre për planifikimin e buxhetit 2025.


	7.
	Dëgjimi Publik 4.

Takim me gratë 


	Salla e Kuvendit të Komunës së Ferizajt
	08.08.2024
 Ora (10:00)
	Zyra e Kryetarit,
Drejtoria e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale, 
Drejtoria e Financave, 
Drejtoria e Shërbimeve Publike
	Identifikimi i kërkesave dhe nevojave të tyre për planifikimin e buxhetit 2025.




	8.
	Dëgjimi Publik 4.

Kryetarët e bashkësive lokale dhe kryetarët e fshatrave të Komunës së Ferizajt
	
	

08.08.2024
Ora (14:00)
E enjte 
	Inspektoret Komunal
Drejtoria e Financave
Drejtoria e Pronës, Gjeodezisë dhe Kadastrit,
Drejtoria e Bujqësisë,
Drejtoria e Shërbimeve Publike 
Zyra Informimit
	Identifikimi i kërkesave të dhe nevojave të qytetarëve për planifikimin e buxhetit për vitit 2025


	9
	Dëgjimi Publik 5.

Anëtarët e Kuvendit të Komunës dhe përfaqësuesit e tyre të lagjes apo me gjerë


	Salla e Kuvendit të Komunës së Ferizajt
	08.08.2024
Ora (10:00)
E premte
	Zyra e Kryetarit
Drejtoria e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale, 
Inspektoret Komunal
Drejtoria e Financave
Drejtoria e Pronës, Gjeodezisë dhe Kadastrit,
Drejtoria e Bujqësisë,
Drejtoria e Shërbimeve Publike 
Zyra Informimit
	Identifikimi i kërkesave të dhe nevojave të qytetarëve për planifikimin e buxhetit për vitin 2024




Varësisht nga rrethanat e paraqitura, kalendari mund të ketë ndryshime. Qytetarët do të mbahen
të informuar për çdo ndryshim eventual.

Në dëgjimet buxhetore publike mund të marrin pjese : Qytetarët, përfaqësuesit e lagjeve/bashkësive lokale, përfaqësuesit e OJQ-ve, përfaqësuesit e komuniteteve, te rinjtë/rejat, pensionistet/et, studente, komuniteti i biznesit përfaqësuesit e ndërmarrjeve publike, anëtare/e te Kuvendit Komunal të Ferizajt, deputet/e, punonjësit e komunës, përfaqësuesit e partive politike dhe përfaqësuesit e mediave.


Informata për qarkoret buxhetore dhe buxhetin e Komunës së Ferizajt mund t'i gjeni në këto vegëza: 
webfaqja zyrtare e komunës : 


Platforma e Konsultimeve publike:

[bookmark: _GoBack]Kërkesat, komentet dhe sugjerimet, qytetaret mund t'i dërgoni edhe përmes këtyre emailave: 
info.ferizaj@rks-gov.net, Sebahate.sadiku@ rks-gov.net, shyhrete.topalli@rks-gov.net si dhe fisnik. sylejmani@rks-gov.net 
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